

# Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V dne 25. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vyříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky  
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambros,

Dne 10. dubna 2017 byla zaslána žadateli odpověď:

Velké Tresné 1, 592 65 Rovečné, tel. 725 101 205  
IČO: 00842451

---

č.j.: 6/2017

Martin Ambros

K vašemu dotazu o způsobu nakládání s odpady v naší obci sdělujeme:

1. Svozové místo směsného komunálního odpadu je u každého č. p. Poplatek je 100,- Kč za 100 l popelnici, 200 Kč za 250 l.
2. Počet sběrných míst tříděného odpadu jsou 3. Třídíme plasty (plastové pytle), papír (2 kontejnery), sklo (2 kontejnery), železo (sběrné místo), textil (kontejner). Bioodpad zajišťují občané kompostováním.
3. Vlastníci kontejnerů – společnost ECO – KOM papír 2 x 1,5 m<sup>3</sup>, 1 x sklo 1,5 m<sup>3</sup>
4. Svoz odpadů zajišťuje firma TS města, a. s., Bystřice nad Pernštejnem

Ve Velkém Tresném 10. dubna 2017

Ing. Věra Petrová  
Starostka Obce Velké Tresné